alatt ct király előtt meqj elenni katelesek.

Commissio propria domini regis.
Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris, prudentibus et circumspectis magistro civium,
iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis nostré Posoniensis,
salutem et gracia.m. Quoniamprovic1us Israel, prefectus uni-
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versorum iudeorum nostrorum, hominem suum, presencium
scilicet ostensorem pro exaccione census festi beati Michaelis
archangeli proxime preteriti et pro restanciis census anni
preteriti iudeorum nostrorum Posoniensium misit, propteroa
volumus et fidelitati vestré harum serie firmiter comittimus
et mandamus, quatenus statim, acceptis presentibus, predic-
tum censum ordinarium ipsorum iudeorum nostrorum simnl
cum restanciis super certos pociores iudeos nostros, quos
idem presencium ostensor vobis norninaverit, infra trium die-
rum spacia sine omni favore ac per omnia opportuna remedia
exigere et ad manus eiusdem hominis prefecti iudeorum no-
strorum dare, assignare et administrare debeatis et teneamini,
quia impresenciarum pericula undique imminencia et tot in ex-
plicabiles necessitates nostré nullam moram paciuntur; nam
alicquin certi sitis, quod si secus facere attemptaveritis, pre-
dictum censum iudeorum nostrorum super vos irremissibiliter
et per omnia opportuna remedia exigi faciemus. Et exacto
huiusmodi censu, illi iudei, quos idem homo prefecti iudeorum
similiter vobis nominaverit, illi iudei (!) sub pena amissionis
omnium bonorum suorum, unacum ipso ad nos venire de-
beant et teneantur. Secus null o modo facere audeatis. Presen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, in festo beati
Galli confesaoris, anno domini millesimo quingentesimo vige-
simo quarto.

Eredeti, papiron, szövege alá nyomott pecséttel. Pozsony város
levéltára Lad. XX. nr. 96. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

278.
1525 elött, Soprou. Sopron városa ,tiédekezil: Hand el zsid li Vállj II i.
ellen, ki azzal a pauaseeza; [ord uli az orsztutunurcshoz, hog lj II':;

Ö (eleségét eg?) Dorottica nemi, asszony megölte és kirabolia, cll' a
város a gyilkosnöt meg nem büntette, s neki - Handelnek .-.-

igazságot nem szolgáltatott.

Sacre regie maiestatis etc. consilarii et commi ssarii etc ..
domini magnifici et graciosi etc. Super querelis pro parte Han-
del iudei propositis exponimus, quod quidem constat, dictam
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Dorotheam in uxore dicti Handel iudei perpetraese facinus. dIO'
quo narrat. verum tunc temporis, cum dicta Dorothea captiva
teneretur et ad supplicium destinata esset, casu supervenit illu-
stris dominus Georgius marchio Brandenburgensis, qui more
principum et dominorum suas primarias et seriosas preces ad
magistrum civium et sénatum Suproniensem exposuit, petendo
in gmcia.m sui, dictam Dorothoam liberari et super perpetratc
faciriore absolvi, et has precoR non semel, sed iterum seriosius
exposuit. Quibus preci bus primariis nos moti fuimus et dictam
Dorothaam a pena et carcere absolvimus, et ipsa sepefata Do-
rothea usque in presentem diem hic nobiscum conversata est
et hodie conversatnr. Et est preter et absque eo, quod ipse
Handl iudeus ab ea hora usque modo contra dictam Doro-
theam aliquam querelam pro suo interesse coram nobis pro-
posuerat, unde indebite contra nos tanquam super denegata
iusticia conqueritur. Et ideo in quantum dictus Handl iudeus
contra dictam Dorotheam aliquod interesse pretendit, poterit
coram nobis in prima instancia aut coram alio quocunque
iudice iustioiarn querere.